
Dodatek č. 1

Ke smlouvě o dílo

Č. smlouvy objednatele 11PT-000850, evidenční číslo 257/15/3 

ISPROFIN: 5531540002 

Na realizaci zakázky

„D35 (R35) Opatovice -  Ostrov, archeologický výzkum", část veřejné zakázky 3. 
„D35 (R35) Opatovice -  Časy; km 14,360 -16,800; archeologický výzkum",

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace

se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4

IČO: 65993390

DIČ: CZ65993390

Zastoupené na základě Pověření Ing. Bohumilem Vebrem, ředitelem Správy Pardubice 

dále jen „Objednatel" na straně jedné

a

EUROVIA CS, a.s.

se sídlem: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1

IČO: 452 74 924

DIČ: CZ45274924

Zastoupen: ředitelem závodu Čechy východ, dle plné
moci

bankovní spojení:

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
1561

dále jen „Zhotovitel" na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany")



uzavírají tento

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

(dále jen „Dodatek č. 1"):

Článek 1.

Základní ustanovení

Dne 16.3.2017 uzavřely smluvní strany Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení 
záchranného archeologického výzkumu na akci „D35 (R35) Opatovice -  Ostrov, archeologický 
výzkum", část veřejné zakázky 3. „D35 (R35) Opatovice -  Časy; km 14,360 -  16,800; 
archeologický výzkum" (dále jen „Smlouva o dílo"). Vzhledem k tomu, že je nezbytné provést 
záchranný archeologický výzkum i na dalších pozemcích -  dočasných záborech stavby dálnice 
D35 „D35 Časy -  Ostrov", jejichž rozsah nebylo možné v okamžiku zadání této veřejné zakázky 
přesně stanovit, jedná se o činnosti nezbytné k dokončení této veřejné zakázky a jejich realizaci 
je s ohledem na již probíhající záchranný archeologický výzkum nutno provést stávajícím 
zhotovitelem, uzavírají smluvní strany tento Dodatek č. 1.

Článek 2.

Předmět Dodatku č. 1

1. Předmětem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo je změna rozsahu prováděných prací o práce 

na určitých dodatečných pozemcích, dodatečných plochách záchranného archeologického 

výzkumu nezbytného před zahájením prací na realizaci dálnice D35. Součástí zápisu o 

předání dodatečného staveniště budou situační plánky dodatečného staveniště 

s vyznačením dodatečných pozemků a ploch záchranného archeologického výzkumu.

2. Objednatel poskytne Zhotoviteli přístup na dodatečné staveniště za účelem plnění díla dle 

tohoto Dodatku č. 1 do 5 pracovních dnů od účinnosti tohoto Dodatku č. 1.

3. Zhotovitel je povinen zahájit provádění záchranného archeologického výzkumu na 

dodatečném staveništi za účelem plnění díla dle tohoto Dodatku č. 1 v den předání 

dodatečného staveniště.

4. Zhotovitel je povinen dokončit záchranný archeologický výzkum na dodatečném staveništi 

dle tohoto Dodatku č. I v  následujících termínech:

4.1 terénní část záchranného archeologického výzkumu do 6-ti měsíců od předání 

dodatečného staveniště dle článku 2. odst. 2. tohoto Dodatku č. 1. Do termínu 

plnění nebudou započítávány zimní měsíce (prosinec, leden a únor). Realizace díla 

dle tohoto Dodatku č. 1 může probíhat i v zimních měsících (prosinec, leden, únor), 

tyto měsíce se však nebudou započítávat do celkové doby plnění díla.

4.2 Zpracování záchranného archeologického výzkumu, předání nálezové zprávy a 

odevzdání movitých archeologických nálezů do 3 let od dokončení terénní části 

záchranného archeologického výzkumu.

2



5. Cena díla záchranného archeologického výzkumu dle tohoto Dodatku č. 1 je stanovena na 

základě závazných hodinových sazeb jednotlivých pracovníků Zhotovitele uvedených 

v příloze č. 1 k tomuto Dodatku č. 1, vynásobených skutečným rozsahem Zhotovitelem 

poskytnutého a Objednatelem odsouhlaseného plnění. Předpokládané množství hodin 

záchranného archeologického výzkumu dle tohoto Dodatku č. 1 je uvedeno v příloze č. 1 

k tomuto Dodatku č. 1. Fakturace na základě tohoto Dodatku č.l bude respektovat čl. 8 

odst. 8.3 Smlouvy o dílo tj. dle skutečně provedeného množství na základě evidence 

odpracované doby.

Článek 3.

Závěrečná ustanovení Dodatku č. 1

1. Ostatní body Smlouvy o dílo nedotčené tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti. Pro 

odstranění případných pochybností smluvní strany potvrzují, že na záchranný 

archeologický výzkum dle tohoto Dodatku č. 1 se budou analogicky vztahovat příslušná 

ustanovení Smlouvy o dílo.

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti tento 

Dodatek č. 1 nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva o dílo se doplňuje 

dnem účinnosti tohoto Dodatku č. 1.

3. Dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel 

obdrží tři (3) vyhotovení a Zhotovitel dvě (2) vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují tímto, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, že 

je projevem jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoliv v tísni a za 

nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je následující příloha:

1. Závazné hodinové sazby jednotlivých pracovníků Zhotovitele a předpokládané 

množství hodin záchranného archeologického výzkumu

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU SťfBSAPtTM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY
SVÉ PODPISY:

1 3  08. 2(|18 1 o. 08. 2018
V Pardubicích dne , V Hradci Králové dne_________

Ředitelství silnic a dálnic ČR EUROVIA CS, a.s.

ředitel Správy Pardubite ředitel závodu Čechy východ, dle plné moci

3


